2018 年 9月，天腾化工收到楚雄市环境保护局行政处罚决定书（楚市环罚〔2018〕12号）。

因转鼓干燥冷却系统排放的污染指标-颗粒物数据异常，浓度超过国家规定排放标准，天腾化工被

责令改正并处予罚款人民币 10万元。天腾化工按规定完成了整改，未对公司生产经营造成重大影

响。

2018 年年度报告

68 / 223

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况
□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

69 / 223

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

报告期内，公司股份总数、限售股份情况未发生变化。

2、 普通股股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√适用  □不适用

（1）公司于 2018 年 12月 14日召开第七届董事会第四十次会议，审议通过了《关于向激励

对象授予限制性股票的议案》，限制性股票授予日为 2018年 12月 14日，详见上海证券交易所网

站(http//www.sse.com.cn，公司公告：临 2018-117号)。2019年 1月 17日，公司首期授予的限

制性股票在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记，向 930 名激励对象授予限制性

股票 10,629.58 万股公司总股本由 1,321,379,138股调整为 1,427,674,938股。详见上海证券交

易所网站(http//www.sse.com.cn，公司公告：临 2019-008号)。

（2）2019 年 1 月 14 日，公司向以化（上海）投资有限公司非公开发行的限售股上市流通，

本次限售股上市流通数量为 199,249,088股。

公司股份变动结构情况如下：

单位：股

  本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流

通股份

其他境内法人持有股份 199,249,088 -199,249,088 0

境内自然人持股 0 106,295,800  106,295,800

有限售条件的流通股份合计 199,249,088 -92,953,288 106,295,800

无限售条件的流

通股份

A 股 1,122,130,050 199,249,088 1,321,379,138

无限售条件的流通股份合计 1,122,130,050 199,249,088 1,321,379,138

股份总额   1,321,379,138 106,295,800 1,427,674,938

因公司限制性股票激励发行股份的认购款项于 2018年 12月 31日前已经收到，根据实质重于

形式原则，公司在报告期内确认股本增加 106,295,800 元。

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用
截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

2018 年年度报告

70 / 223

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 45,577

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 44,049

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量